
жв
№ 0956-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 07.06.2024 № 819          

р.п. Демянск

О наделении муниципального унитарного предприятия 
«Демянский Водоканал»

статусом гарантирующей организации

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», в целях реализации Федерального закона от 17.12.2011 № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», Уставом Демянского муниципального 
округа, постановлением Администрации Демянского муниципального округа 
от 08.04.2024 № 465 «О внесении изменений в наименование предприятия и 
утверждения Устава муниципального унитарного предприятия «Демянский 
Водоканал», учитывая, что к сетям муниципального унитарного предприятия 
«Демянский Водоканал» присоединено наибольшее количество абонентов из 
всех организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и 
водоотведение, Администрация Демянского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить муниципальное унитарное предприятие «Демянский 
Водоканал», осуществляющее холодное водоснабжение и водоотведение, 
эксплуатирующее водопроводные и канализационные сети, статусом 
гарантирующей организации для всех централизованных систем холодного 
водоснабжения и водоотведения, находящихся на территории Демянского 
муниципального округа.

2. Установить, что зоной деятельности муниципального унитарного 
предприятия «Демянский Водоканал» является территория Демянского 
муниципального округа.



Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 07.06.2024 11:39
Срок действия: с 12.01.2024 по 06.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Демянского муниципального района от 13.02.2014 № 155 «О наделении 
муниципального унитарного предприятия «Водоканал» статусом 
гарантирующей организации.

4. Заместителю Главы Администрации муниципального округа 
Шацкому Александру Анатольевичу в 3-дневный срок направить настоящее 
постановление муниципальному унитарному предприятию «Демянский 
Водоканал». 

5. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа         А.Н. Сапогов 

                               


